
2010 m. balandis
 
 
 
 

Panevėžyje gatvėmis plaukia valtimis (iš sekunde.lt) 
 

Kasmet patvinsta Nemunas, Neris ir Nevėžis. Bet nuo 
1975 m. nėra būta taip blogai, kaip šį pavasarį. 
 
Kovo gale upės dar buvo užšalusios. Buvo ypatingai 
daug ledo (žr. „Laikai vaikams“ kovo numerį). Staiga 
oras sušilo. Sniegas ėmė tirpti. Blogiausia, kad pradėjo 
lyti. Upėse atsirado be galo daug vandens. Jis ėmė 
stumti ledo lytis.  

Upė stumia ledą (iš zebra.lt) 
 
Stumiamas ledas vietose įsispraudė tarp krantų ir 
nebepajudėjo. Susikūrė ledo sangrūdos. Jos sustabdė 
upės vandenį. Vanduo užliejo krantus. Vietose vanduo 
pakilo net 9 pėdas.  
 
Kauno rajono administracija paskelbė ekstremalią 
padėtį. Paskyrė gelbėtojus su valtimis, kuriomis 
gyventojus gelbėjo. Su Lietuvos kariuomene tarėsi, ar 
sprogdinti ledą, kad vanduo nebekiltų. 

 
 
 

 

Neris užliejo krantus Kaune (iš klaipeda.diena.lt) 

Neries ledonešis prie Kauno (iš klaipeda.diena.lt) 
 

 
Evakuoja gyventojus Kauno rajone (iš klaipeda.diena.lt) 

 
Tokiose sąlygose vanduo pakyla staigiai ir greitai. 
Vienas žmogus taip pasakojo: “2:30 val. (ryto) žmona 

http://www.laikaivaikams.org/vasaris10/speigai.pdf


buvo atsikėlusi, pažiūrėjo pro langą, kiemas buvo 
sausas. Po pusvalandžio jau braidėme iki kelių ir 
ieškojome dokumentų.“ (iš klaipeda.diena.lt). 

 

 
Evakuoja gyventojus Kauno rajone (iš klaipeda.diena.lt) 

 
Kitas žmogus pasakojo, kad 3:30 val. ryto išgirdo baisų 
trenksmą. "Nubėgęs į rūsį pamačiau, kad didelė 
vandens banga išdaužė rūsio langą ir akimirksniu 
užsėmė visą rūsį. Per 5 min. vanduo užliejo pirmą 
aukštą. Visą šeimą skubiai perkėliau į antrą namo 
aukštą ir paskambinome gelbėtojams." (iš klaipeda.diena.lt) 
Šeimos narius gelbėtojai iškėlė pro antro aukšto langus. 

 
Vengiama ledo sangrūdas 
sprogdinti nes tai naikina 
žuvis. Kadangi prie Kauno 
vanduo greit nusileido, 
premjeras Andrius Kubilius 
nusprendė ten ledo 
nesprogdinti. Tačiau davė 
leidimą sprogdinti ledo 
sangrūdą Nevėžyje. 
 
Ministras pirmininkas Andrius 
Kubilius (iš wikipedia) 

 
 

 
 
 

 
Lietuvos 
kariuomenės 
batalijonas 
sprogdina 
Nevėžio ledo 
sangrūdą  
 

 
 
 
 
 

 

Ką galvoji apie šią gamtos stichiją Lietuvoj? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
Daugiau vaizdų (iš klaipeda.diena.lt) 

 
 

Neries ledonešis ties Kaunu: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Neris apsemia Kauno rajoną:  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
  
 Evakuoja gyventojus Kauno rajone: 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   
  
  

   
 

 
 



Žodynėlis. 
 
patvinti: vandeniui pakilti, padaugėti; to flood, to overflow 
 
lytis: didelis atitrūkęs ledo luitas, gabalas; ice floe, block of ice 
 
sangrūda: kas susigrūdę, susitelkę vienoj vietoj; ice jam 
 
ekstremali padėtis: ypatingai pavojinga situacija; state of emergency 
 
akimirksnis: labai trumpas laiko tarpas; instant 
 
užsemti: užtvindyti, užlieti; to flood the banks and surroundings 
 
vengti: stengtis ko nedaryti; to avoid 
 
premjeras: ministrų kabineto pirmininkas, vyriausybės galva, Ministras pirmininkas; Prime Minister 
 
stichija: nesuvaldomi gamtos reiškiniai, pvz., audra, vėjas, potyvnis; natural catastrophe, disaster 
 
 
 
 


